

COMUNE DI NONANTOLA			
CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2015			
	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	IMPORTI COMPLESSIVI
A) PROVENTI DELLA GESTIONE			
1) PROVENTI TRIBUTARI	9.320.602,83		
2) PROVENTI DA TRASFERIMENTI	1.855.690,59		
3) PROVENTI DA SERVIZI PUBBLICI	1.387.885,37		
4) PROVENTI DA GESTIONE PATRIMONIALE	320.458,38		
5) PROVENTI DIVERSI	309.246,61		
6) PROVENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE	230.000,00		
7) INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZ. PER LAVORI	0,00		
8) VARIAZ.RIMANENZE PRODOTTI IN CORSO	0,00		
8BIS) QUOTE RICAPO PLURIENNALE	0,00		
TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE (A)		13.423.883,78	
B) COSTI DELLA GESTIONE			
9) PERSONALE	2.677.953,18		
10) ACQUISTO MAT.PRIME / BENI DI CONSUMO	563.903,25		
11) VARIAZ.RIMANENZE MAT.PRIME / BENI	0,00		
12) PRESTAZIONI DI SERVIZI	3.041.043,70		
13) UTILIZZO BENI DI TERZI	105.080,98		
14) TRASFERIMENTI	3.006.220,93		
15) IMPOSTE E TASSE	158.988,97		
16) QUOTE AMMORTAMENTO DI ESERCIZIO	902.037,58		
TOTALE COSTI DI GESTIONE (B)		10.455.228,59	
RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)			2.968.655,19
C) PROV./ONERI DA AZ.SPEC./PARTECIP.			
17) UTILI	138.546,93		
18) INTERESSI SU CAPITALE DI DOTAZIONE	0,00		
19) TRASFERIMENTI AD AZIENDE SPECIALI E	46.360,00		
TOTALE (C) (17+18-19)		92.186,93	
RISULTATO GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C)			3.060.842,12
D) PROVENTI ONERI FINANZIARI			
20) INTERESSI ATTIVI	1.167,62		
21) INTERESSI PASSIVI, DI CUI:	35.437,46		
- SU MUTUI E PRESTITI	35.437,46		
- SU OBBLIGAZIONI	0,00		
- SU ANTICIPAZIONI	0,00		
- PER ALTRE CAUSE	0,00		
TOTALE (D) (20-21)		-34.269,84	
			3.026.572,28
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
PROVENTI			
22) INSUSSISTENZE DEL PASSIVO	0,00		
23) SOPRAVVVENIENZE ATTIVE	711.619,06		
24) PLUSVALENZE PATRIMONIALI	0,00		
TOTALE PROVENTI (E.1) (22+23+24)		711.619,06	
ONERI			
25) INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO	6.950.145,47		
26) MINUSVALENZE PATRIMONIALI	0,00		
27) ACCANTONAMENTO PER SVALUTAZIONE	0,00		
28) ONERI STRAORDINARI	329.203,56		
TOTALE ONERI (E.2) (25+26+27+28)		7.279.349,03	
TOTALE (E) (E.1 - E.2)		-6.567.729,97	
RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)			-3.541.157,69

COMUNE DI NONANTOLA

CONTO DEL PATRIMONIO ESERCIZIO 2015 - ATTIVO

	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZ.POSIT. C/FINAN.	VARIAZ.NEG. C/FINAN.	VAR. POSIT. ALTRE CAUSE	VAR. NEGAT. ALTRE CAUSE	CONSISTENZA FINALE
A) IMMOBILIZZAZIONI						
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI						
1) COSTI PLURIENNALI CAPITALIZZATI (-F.A.)	7.432,41	0,00	0,00	0,00	2.477,47	4.954,94
TOTALE	7.432,41	0,00	0,00	0,00	2.477,47	4.954,94
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI						
1) BENI DEMANIALI (-F.A.)	4.822.980,43	56.254,78	0,00	0,00	142.026,37	4.737.208,84
2) TERRENI PATRIMONIO INDISPONIBILE	967.004,27	0,00	10.402,00	0,00	0,00	956.602,27
3) TERRENI PATRIMONIO DISPONIBILE	36.120,59	4.513,92	9.105,27	0,00	0,00	31.529,24
4) FABBRICATI PATRIMONIO INDISPONIBILE (-F.A.)	13.231.444,33	416.919,95	0,00	0,00	699.770,87	12.948.593,41
5) FABBRICATI PATRIMONIO DISPONIBILE (-F.A.)	184.493,52	0,00	0,00	0,00	7.324,78	177.168,74
6) MACCHINARI, ATTREZZATURE, IMPIANTI (-F.A.)	3.333,77	0,00	215,00	0,00	2.171,55	947,22
7) ATTREZZATURE E SISTEMI INFORMATICI (-F.A.)	0,00	7.850,46	0,00	0,00	0,00	7.850,46
8) AUTOMEZZI E MOTOMEZZI (-F.A.)	20.665,28	0,00	0,00	0,00	7.514,64	13.150,64
9) MOBILI E MACCHINE DA UFFICIO (-F.A.)	53.162,07	4.564,24	0,00	0,00	40.751,90	16.974,41
10) UNIVERSALITA' PATRIM. INDISPONIBILE (-F.A.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11) UNIVERSALITA' PATR. DISPONIBILE (-F.A.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12) DIRITTI REALI SU BENI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO	209.268,05	0,00	0,00	0,00	0,00	209.268,05
TOTALE	19.528.472,31	490.103,35	19.722,27	0,00	899.560,11	19.099.293,28
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE						
1) PARTECIPAZIONI IN:						
A) IMPRESE CONTROLLATE	1.557.245,00	0,00	0,00	22.350,00	0,00	1.579.595,00
B) IMPRESE COLLEGATE	2.418.673,59	0,00	0,00	682.812,22	0,00	3.101.485,81
C) ALTRE IMPRESE	447.792,04	0,00	13.377,36	0,00	0,00	434.414,68
2) CREDITI VERSO:						
A) IMPRESE CONTROLLATE	6.124.415,31	0,00	82.906,29	0,00	0,00	6.041.509,02
B) IMPRESE COLLEGATE	839,48	0,00	839,48	0,00	0,00	0,00

C) ALTRE IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) TITOLI (INVESTIMENTI A MEDIO/LUNGO TERMINE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' (-F.SVAL.CREDITI)	904.186,08	0,00	0,00	0,00	0,00	904.186,08
5) CREDITI PER DEPOSITI CAUZIONALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	11.453.151,50	0,00	97.123,13	705.162,22	0,00	12.061.190,59
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	30.989.056,22	490.103,35	116.845,40	705.162,22	902.037,58	31.165.438,81
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
I) RIMANENZE						
TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) CREDITI						
1) VERSO CONTRIBUENTI	1.735.653,01	10.038.120,07	9.188.285,15	116,69	1.632.731,31	952.873,31
2) VERSO ENTI SETTORE PUBBLICO ALLARGATO						
A) STATO - CORRENTI	0,00	547.886,42	577.886,42	30.000,00	0,00	0,00
- CAPITALE	75.308,87	60.745,65	0,00	0,00	75.308,87	60.745,65
B) REGIONE - CORRENTI	846.075,28	949.610,36	592.968,78	36.000,00	784.137,46	454.579,40
- CAPITALE	3.030.400,23	319.151,79	127.494,04	0,00	3.030.400,23	191.657,75
C) ALTRI - CORRENTI	75.311,53	303.077,07	69.893,68	0,00	28.034,65	280.460,27
- CAPITALE	805.077,06	0,00	204.000,00	0,00	601.077,06	0,00
3) VERSO DEBITORI DIVERSI						
A) VERSO UTENTI DI SERVIZI PUBBLICI	227.312,47	1.797.489,69	1.453.896,68	6.340,15	2.323,09	574.922,54
B) VERSO UTENTI DI BENI PATRIMONIALI	5.767.546,12	320.458,38	320.945,79	0,00	5.570.070,68	196.988,03
C) VERSO ALTRI: - CORRENTI	1.117.993,47	48.961,16	898.551,20	0,00	35.618,88	232.784,55
- CAPITALE	517.407,79	477.251,86	476.402,86	0,00	517.407,79	849,00
D) DA ALIENAZIONI PATRIMONIALI	232.763,47	19.722,27	33.099,63	0,00	218.386,11	1.000,00
E) PER SOMME CORRISPOSTE C/TERZI	47.906,91	1.550.957,76	1.438.482,72	88.191,17	6.850,86	241.722,26
4) CREDITI PER IVA	6.980,00	0,00	0,00	365.279,62	360.844,62	11.415,00
5) PER DEPOSITI:						
A) BANCHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) CASSA DD.PP.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	14.485.736,21	16.433.432,48	15.381.906,95	525.927,63	12.863.191,61	3.199.997,76
III) ATT. FINANZ. CHE NON COSTIT.IMMOB.						

1) TITOLI (A BREVE TERMINE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE						
1) FONDO CASSA	3.009.794,54	15.022.604,32	15.504.572,72	0,00	0,00	2.527.826,14
2) DEPOSITI BANCARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE	3.009.794,54	15.022.604,32	15.504.572,72	0,00	0,00	2.527.826,14
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	17.495.530,75	31.456.036,80	30.886.479,67	525.927,63	12.863.191,61	5.727.823,90
C) RATEI E RISCONTI						
I) RATEI ATTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) RISCONTI ATTIVI	128.182,03	0,00	0,00	241.032,57	10.145,22	359.069,38
TOTALE RATEI E RISCONTI	128.182,03	0,00	0,00	241.032,57	10.145,22	359.069,38
TOTALE DELL' ATTIVO (A+B+C)	48.612.769,00	31.946.140,15	31.003.325,07	1.472.122,42	13.775.374,41	37.252.332,09
CONTI D'ORDINE						
D) OPERE DA REALIZZARE	49.191,47	0,00	0,00	0,00	0,00	49.191,47
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) BENI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) DEBITORI PER GARANZIE FIDEIUSSORIE	7.056.129,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.056.129,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	7.105.320,47	0,00	0,00	0,00	0,00	7.105.320,47

COMUNE DI NONANTOLA

CONTO DEL PATRIMONIO ESERCIZIO 2015 - PASSIVO

	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI FIN.POSITIVE	VARIAZIONI FIN.NEGATIVE	VARIAZ.ALTRE CAUSE POS.	VARIAZ.ALTRE CAUSE NEG.	CONSISTENZA FINALE
A) PATRIMONIO NETTO						
TOTALE PATRIMONIO NETTO	14.588.941,50	15.645.035,17	15.190.525,37	705.162,22	4.700.829,71	11.047.783,81
B) CONFERIMENTI						
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE	7.343.619,87	2.999.897,44	0,00	0,00	1.068.446,30	9.275.071,01
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE	10.430.980,63	1.477.251,86	1.340,00	0,00	0,00	11.906.892,49
TOTALE CONFERIMENTI	17.774.600,50	4.477.149,30	1.340,00	0,00	1.068.446,30	21.181.963,50
C) DEBITI						
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
1) PER FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) PER MUTUI E PRESTITI	49.452,81	0,00	36.285,78	0,00	0,00	13.167,03
3) PER PRESTITI OBBLIGAZIONARI	3.124.380,16	0,00	334.312,54	0,00	0,00	2.790.067,62
4) PER DEBITI PLURIENNALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	11.966.733,57	12.879.088,53	12.246.726,87	0,00	11.091.926,15	1.507.169,08
III) DEBITI PER IVA	308,00	38.559,35	38.867,35	0,00	0,00	0,00
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI	20.098,64	1.550.957,76	1.399.940,41	0,23	6.850,86	164.265,36
VI) DEBITI VERSO						
1) IMPRESE CONTROLLATE	1.863.583,56	2.252.660,45	2.786.121,90	0,00	0,00	1.330.122,11
2) IMPRESE COLLEGATE	420.377,21	2.931.925,31	3.032.524,49	0,00	0,00	319.778,03
3) ALTRI (AZIENDE SPECIALI, CONSORZI, ISTITUZIONI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII) ALTRI DEBITI	204.736,93	497.468,78	590.565,33	0,00	0,00	111.640,38
TOTALE DEBITI	16.206.464,53	20.150.660,18	20.465.344,67	0,23	11.098.777,01	4.793.003,26
D) RATEI E RISCONTI						
I) RATEI PASSIVI E DOCUMENTI DA RICEVERE	39.835,56	0,00	0,00	367.931,36	183.400,83	224.366,09
II) RISCONTI PASSIVI	2.926,91	0,00	0,00	3.274,21	985,69	5.215,43

TOTALE RATEI E RISCONTI	42.762,47	0,00	0,00	371.205,57	184.386,52	229.581,52
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	48.612.769,00	40.272.844,65	35.657.210,04	1.076.368,02	17.052.439,54	37.252.332,09
CONTI D'ORDINE						
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	49.191,47	0,00	0,00	0,00	0,00	49.191,47
F) CONERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) BENI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H) GARANZIE FIDEIUSSORIE A TERZI	7.056.129,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.056.129,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	7.105.320,47	0,00	0,00	0,00	0,00	7.105.320,47

COMUNE DI NONANTOLA

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE ESERCIZIO 2015 - ENTRATA

	ACCERT.FIN. COMPETENZA	RISCONTI PASSIVI INIZIALI	RISCONTI PASSIVI FINALI	RATEI ATTIVI INIZIALI	RATEI ATTIVI FINALI	ALTRE RETT. RISULT.FINALE	RIFCE_D ESC	RIFCE_VAL	AL CONTO DEL PATRIMONIO	ATTIVO	AL CONTO DEL PATRIMONIO	PASSIVO
I) ENTRATE TRIBUTARIE												
1) IMPOSTE	7.305.117,37	0	0	0	0	0	A1	7.305.117,37				
2) TASSE	2.001.666,94	0	0	0	0	-3.647,15	A1	2.005.314,09				
3) TRIBUTI SPECIALI	10.171,37	0	0	0	0	0	A1	10.171,37				
TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE	9.316.955,68	0	0	0	0	-3.647,15		9.320.602,83	CI	0	DII	0
II) ENTRATE DA TRASFERIMENTI												
1) DA STATO	547.886,42	0	0	0	0	0	A2	547.886,42				
2) DA REGIONE	949.610,36	0	0	0	0	0	A2	949.610,36				
3) DA REGIONE PER FUNZ. DELEGATE	0	0	0	0	0	0	A2	0,00				
4) DA ORGAN. COMUN. E INTERNAZ.	0	0	0	0	0	0	A2	0,00				
5) DA ALTRI ENTI SETTORE PUBBLICO	298.589,68	0	0	0	0	-59.604,13	A2	358.193,81				
TOTALE ENTRATE DA TRASFERIMENTI	1.796.086,46	0	0	0	0	-59.604,13		1.855.690,59	CI	0	DII	0
III) ENTRATE EXTRATRIBUTARIE												
1) PROVENTI SERVIZI PUBBLICI	1.481.886,47	0	0	0	0	94.001,10	A3	1.387.885,37				
2) PROVENTI GESTIONE PATRIMONIALE	320.458,38	0	0	0	0	0	A4	320.458,38				

2) FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE	0										C11	0
3) ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI	0										C12	0
4) EMISSIONE PRESITI OBBLIGAZIONARI	0										C13	0
TOTALE ENTRATE DA ACCENS.PRESTITI	0											
VI) SERVIZI PER CONTO TERZI	1.550.957,76								BIII	1.550.957,76		
TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA	16.031.732,66											
INSUSSISTENZE DEL PASSIVO							E22	0				
SOPRAVVENIENZE ATTIVE							E23	711.619,06				
INCR.IMMOB. PER LAV. INTERNI (COSTI CAPIT.)							A7	0	A11	0		
VARIAZ. RIMANENZE PRODOTTI IN CORSO LAV.							A8	0	BI	0		
QUOTE DI RICAVO PLURIENNALE							A8BIS	0			BI/BII	0

COMUNE DI NONANTOLA

PROSPETTO DI CONCILIAZIONE ESERCIZIO 2015 - SPESA

	IMP FIN. DI COMPETENZA	RISC.ATTIVI INIZIALI	RISC.ATTIVI FINALI	RATEI PASSIVI INIZIALI	RATEI PASSIVI FINALI	ALTRE RETTIF. DEL RISULT.FINAL	AL CONTO	ECONOMICO	AL CONTO DEL PATRIMONIO	ATTIVO	PASSIVO	PASSIVO
I) SPESE CORRENTI												
1) PERSONALE	2.612.473,78	0	0	152.757,16	17.463,53	-200.773,03	B9	2.677.953,18				
2) ACQUISTI BENI CONSUMO / MATERIE PRIME	165.455,00	0	1.494,50	16.123,08	8.736,78	-404.340,05	B10	563.903,25				
3) PRESTAZIONI DI SERVIZI	4.009.406,37	13,21	13,21	335.896,41	176.940,45	809.406,71	B12	3.041.043,70				
4) UTILIZZO BENI DI TERZI	339.260,92	3.489,18	62.809,23	299.474,83	5.974,84	0,00	B13	105.080,98				
5) TRASFERIMENTI DI CUI:	4.413.095,39											
- STATO	0	0	0	0	0	0	B14	0,00				
- REGIONE	0	0	0	0	0	0	B14	0,00				
- PROVINCE E CITTA' METROPOLITANE	0	0	0	0	0	0	B14	0,00				
- COMUNI E UNIONI DI COMUNI	1.627.472,00	0	0	1.232.364,85	400.000,00	-266.286,06	B14	1.061.393,21				
- COMUNITA' MONTANE							B14					
- AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE	0	0	0	0	0	-46.360,00	C19	46.360,00				
- ALTRI	2.785.623,39	0	0	233.277,33	56.098,58	663.616,92	B14	1.944.827,72				
6) INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZ. DIVERSI	35.513,24	6.424,78	6.500,56	0	0	151,56	D21	35.437,46				
7) IMPOSTE E TASSE	299.880,36	218,05	0	11.407,17	217,18	129.483,35	B15	158.988,97				
8) ONERI STRAORDIN. GESTIONE CORRENTE	396.381,38	0	0	2.100,00	2.500,00	67577,82	E28	329.203,56				
TOTALE SPESE CORRENTI	12.271.466,44	10.145,22	241.032,57	2.283.400,83	667.931,36	-607.622,09			CII	230.887,35	DI	-1.615.469,47

B) SOMME RIMASTE DA PAGARE	393.996,39											
III) RIMBORSO DI PRESTITI												
1) RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI DI CASSA	0										CIV	0
2) RIMBORSO DI FINANZIAMENTI A BREVE	0										C/1	0
3) RIMBORSO DI QUOTE CAPIT. MUTUI E PRESTITI	370.598,32										C/2	-370.598,32
4) RIMBORSO DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0										C/3	0
5) RIMBORSO DI QUOTA CAPIT. DEBITI PLURIENN.	0										C/4	0
TOTALE RIMBORSO DI PRESTITI	370.598,32											
VI) SERVIZI PER CONTO TERZI	1.550.957,76											1.550.957,76
TOTALE GENERALE DELLA SPESA	13.647.781,26											
VARIAZ. RIMANENZE MAT.PR./BENI CONS.							B11	0	BI	0		
QUOTE AMMORTAMENTO DELL'ESERCIZIO							B16	902.037,58	AII	-902.037,58		
ACCANTONAMENTO PER SVALUTAZ. CREDITI							E27	0				
INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO							E25	6.950.145,47				